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Sammanfattning 

Det har inkommit en remiss om en motion om ett breddat utbud av 

feriejobb av Jan Jönsson (FP). Motionen menar att utbudet av 

feriearbeten kunde breddas genom att arbeten över 

stadsdelsgränserna möjliggjordes samt att möjliggöra för 

feriearbeten inom näringslivet med kommunala bidrag.  

Ärendet 

Det har inkommit en remiss om en motion om ett breddat utbud av 

feriejobb av Jan Jönsson (FP). Motionen menar att feriejobb till 

ungdomar bidrar till att skapa viktiga erfarenheter och är en positiv 

syselsättning för ungdomar under sommarlovet. I dagens läge 

erbjuder staden ett flertal kommunala feriejobb men menar 

motionen att ambitionen bör vara att alla ungdomar i rätt ålder ska 

erbjudas jobb.  

 

I övrigt menar motionen att det i de stadsdelar där feriearbeten 

erbjudits samtliga ungdomar inom en viss ålder visats att 

skadegörelse, brott och orosanmälningar minskat.  

 

Dock menar motionen att staden bör möjliggöra för företag att ta 

emot ungdomar med kommunalt stöd för att utvidga utbudet av 

feriejobb. Vidare menar motionären att stadsdelsförvaltningarna bör 

sammarbeta mellan stadsdelsgränserna kring feriejobben. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid strategiska staben. 

Förvaltningens synpunkter  

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning instämmer i att ett samarbete 

över stadsdelsgränserna är positivt då det bidrar till att vidga 

ungdomarnas perspektiv. Redan i dag jobbar förvaltningen på detta 

sätt och flera ungdomar från vår stadsdel arbetar i andra stadsdelar 

eller förvaltningar. 

 

Även om förvaltningen ser positivt till att bredda utbudet av 

feriearbeten behöver en utökad ekonomisk kompensation utgå från 

staden för att möjliggöra för stadsdelen att kunna erbjuda mer 

positioner än i dagsläget. 

 

Att utöka sammarbetet med näringslivet ser Spånga-Tensta 

stadsdelsförvaltning som något önskvärt. Dock är vi i dagens läge 

bundna av de riktlinjer för feriearbete (439-54/2015) antagna av 

Stadsledningskontoret 2015-02-04 vilka förvaltningen behöver 

förhålla sig till.  

 

I riktlinjerna fastslås att kommunallagen inte tillåter att individuellt 

stöd ges till enskild näringsidkare vilket innebär att staden inte kan 

ge stöd till enskilda bolag i form av gratis arbetskraft på sommaren. 

Vissa undantag kan ges vid placering inom stadens kommunala 

bolag och stiftelser men stora krav på att placeringen är 

kompetenshöjande och inte konkurrerar med det ”vanliga” 

näringslivet. 

 

För att möjliggöra för ungdomar att arbeta inom näringslivet med 

kommunalt stöd måste nya riktlinjer antas. Detta är en prioriterad 

fråga som förvaltningen arbetar med. Dock anser förvaltningen att 

det är av stor vikt att riktlinjer och avtal utformas på sådant sätt att 

näringsidkare inte kan dra fördel av gratis arbetskraft och därav ges 

konkurrensfördelar.  


